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ADDENDUM #1 
  

To: All Companies Interested in Submitting a Bid 
From: Diane Rodenkirk, Purchasing Agent 
Bid: Security Camera Installation, Dated: August 4, 2009 

Subject: Addendum #1 (2 pages) 
Date: August 18, 2009 

 
 

 

Please note the following specification changes/additions/clarifications relative to the above Request 
for Bid.   
 
1) Clarification: Contractor shall provide cabling as needed. 

 
2) Clarification: Contractor shall utilize same housings if possible. 

 
3) Clarification: No bid bond is required. 

 
4) Clarification: Equivalent equipment must work with head equipment already installed.  

Contractor shall provide cut sheets and descriptive literature of any equivalent equipment that 
is bid. 

 
5) Question: Item #1, Equipment, Page 3 of 13: Is it GeoVision DVR (not GoVision DVR as in 

the specifications)? 
 Answer:  No - GoVision is correct, made by Lenel.   
 

6) Clarification: Item #9, Specifications, Page 3 of 13: Monitors in this item refers to the 
receptionist and command center monitors.   

 
7) Question: Which specification refers to the dock area camera? 
 Answer: Number 5 on the specifications refers to an outdoor fixed camera, it is one of those. 

 
8) Question: Item #6, Specifications, Page 3 of 13: Please define quad multiplexer.  What is the 

existing brand/model. 
 Answer: The existing brand is Phillips (now owned by Bosch). 
 

9) Question: Should the bidder or CRPD be responsible for any 120vac wiring required at the 
cameras? 

 Answer: The Contractor shall be responsible. 
 

10) Question: Do the replacement cameras need to be compatible with the existing Burle Matrix 
Switcher & PTZ Controllers? 

 Answer: Yes 
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11) Question: Are the specified Lenel goVision DVRs required to be integrated with the existing 
Lenel Access Control System? 

 Answer: Yes 
 

12) Question: Is the bidder required to be an authorized dealer for the equipment being installed? 
 Answer: Yes 

 
13) Question: Do you accept substitutions for 16-channel and 8-channel DVRs? 
 Answer: No.  DVR's need to be Lenel brand or they will not work with existing software that 

controls video and access control. 
 
14) Question: For equivalent Bosch color cameras and day/night cameras, besides the varifocal 

lens, do you require any other specifications?  Or any model # for reference purpose? 
 Answer: The City’s preference is for the PTZ cameras to be Bosch-VG4-323-EC cameras.  

Contractor can provide an equivalent that is designed to be compatible with the existing matrix 
switcher/controller.  The fixed cameras could be equivalent to Bosch LTC 045 and 0495 
cameras. 

 
15) Question: Can 1 24-channel DVR be used rather than 2 separate systems? 
 Answer: Yes, as long as it is a Lenel brand. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

All addenda that you receive shall become a part of the contract documents and shall be 
acknowledged and dated on the bottom of the Signature Page (page 9). The deadline for 
sealed bids is Friday, August 21, 2009 at 11:00 am CDT at the Office of the City Clerk. 
 


